ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 25 МАРТА 2009 ГОДА № 2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ»

Принято Вологодской городской Думой

19 февраля 2015 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда»

Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

Внести в Регламент Вологодской городской Думы, утвержденный решением

Вологодской городской Думы от 25 марта 2009 года № 2 (с последующими

изменениями), следующие изменения:

1. В статье 58:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Проекты решений городской Думы, затрагивающие вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

рассматриваются на сессии городской Думы только при наличии письменного

заключения уполномоченного органа Администрации города Вологды об оценке

регулирующего воздействия проектов решений.»;

1.2. Пункт 6 дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«информацию о том, затрагивает ли проект решения нормативного правового

характера вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности;».

2. Абзац третий пункта 5 статьи 59 исключить.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальном сайте Вологодской городской Думы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Вологодской городской Думы                  Ю.В. Сапожников

г. Вологда

19 февраля 2015 года

№ 242